ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TỈNH ĐIỆN BIÊN
VIETTEL ĐIỆN BIÊN

[image: Huy hieu Doan Chinh thuc]
[image: Viettel-Master-Vietnamese-Logo-2COL-Spot-01]

THỎA THUẬN HỢP TÁC
GIỮA
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH ĐIỆN BIÊN
 VÀ VIETTEL ĐIỆN BIÊN
Giai đoạn 2025 - 2029

ĐIỆN BIÊN, THÁNG 12/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỎA THUẬN HỢP TÁC VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ GIỮA
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH ĐIỆN BIÊN VÀ
VIETTEL ĐIỆN BIÊN GIAI ĐOẠN 2025-2029
Số:……../2024/TTHT/TĐTN-VIETTEL

	Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006;
	Căn cứ Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Điện Biên lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027
	Căn cứ nhu cầu hợp tác giữa Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Tỉnh Điện Biên và Viettel Điện Biên về dịch vụ số và truyền thông;
	Hôm nay, ngày …. tháng 12 năm 2024 tại Điện Biên, chúng tôi gồm có:
	BÊN A: ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH TỈNH ĐIỆN BIÊN (Sau đây gọi tắt là Tỉnh đoàn Điện Biên)
	Địa chỉ: Phường Mường Thanh, TP Điện Biên Phủ, Điện Biên
	Điện thoại: 02315 3829 499
	Đại diện:    Ông Đặng Thành Huy
	Chức vụ:   Bí thư Tỉnh Đoàn
	BÊN B: VIETTEL ĐIỆN BIÊN
	Địa chỉ: Tổ dân phố 9, Phường Tân Thanh, TP Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên
	Điện thoại: 0215 6251 111
	Đại diện: Ông Lê Huy Hoàng
	Chức vụ: Giám đốc Viettel Điện Biên
	Tỉnh Đoàn và Viettel Điện Biên được gọi chung là “các Bên” hoặc “hai Bên” và được gọi riêng là “Bên”.
        	Hai bên cùng thống nhất ký kết Thỏa thuận hợp tác trong lĩnh vực viễn thông, công nghệ thông tin và truyền thông với các điều khoản cụ thể sau đây:
ĐIỀU 1. MỤC TIÊU HỢP TÁC
1. Tỉnh Đoàn Điện Biên và Viettel Điện Biên thông qua thỏa thuận hợp tác về viễn thông, dịch vụ số và truyền thông với mong muốn phát huy tối đa thế mạnh của hai Bên, huy động nguồn lực tổng hợp để hỗ trợ nhau thực hiện tốt các chức năng, nhiệm vụ nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của mỗi bên, đồng thời góp phần mang lại lợi ích chung cho xã hội. Đặc biệt giúp cho chính quyền số tỉnh Điện Biên tiếp cận sâu rộng đến người dân nhằm thực hiện được chính quyền điện tử trong các ứng dụng chữ ký số điện tử, ứng dụng không dùng tiền mặt “Viettel Money” và một số ứng dụng công nghệ thông tin khác.
2. Góp phần thiết thực và triển khai có hiệu quả việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25 tháng 7 năm 2008 Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa; Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24 tháng 3 năm 2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015 - 2030; thực hiện trách nhiệm, quyền lợi và nghĩa vụ của hai Bên trong công tác tuyên truyền và có hành động thiết thực trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
  3. Triển khai các sản phẩm, dịch vụ công nghệ số, truyền thông nhằm nâng cao ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông trong hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi góp phần vào sự nghiệp bồi dưỡng, giáo dục thế hệ trẻ Việt Nam chủ động, tích cực tiếp thu, ứng dụng khoa học công nghệ; khích lệ tinh thần khởi nghiệp, sáng tạo; nâng cao năng lực nắm bắt, góp phần hiệu quả vào công cuộc chuyển đổi số Quốc gia và thích ứng với Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.
	4. Gắn việc quảng bá thương hiệu Viettel Điện Biên và các đơn vị thành viên với việc tổ chức các hoạt động của Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi đảm bảo thiết thực, hiệu quả.
ĐIỀU 2. NGUYÊN TẮC HỢP TÁC
1. Thỏa thuận hợp tác giữa hai Bên trên cơ sở tự nguyện, bình đẳng, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và thế mạnh của mỗi bên và phù hợp với quy định của pháp luật, quy định nội bộ của mỗi Bên.
2. Nội dung hợp tác được triển khai thống nhất, thông suốt từ Tỉnh đoàn Điện Biên và Viettel Điện Biên đến các đơn vị thành viên. Mỗi bên tạo điều kiện thuận lợi cho bên kia trong việc tổ chức triển khai và thực hiện các nội dung trong Thỏa thuận hợp tác này.
3. Các nội dung thỏa thuận hợp tác giữa hai Bên sẽ có các thỏa thuận riêng biệt để cụ thể về phương án triển khai, trách nhiệm và quyền lợi của mỗi Bên.
4. Các Bên có trách nhiệm thường xuyên trao đổi thông tin, đánh giá, rút kinh nghiệm về các nội dung hợp tác.
5. Phải đảm bảo thực hiện thỏa thuận hợp tác trong khuôn khổ pháp luật, quy định nội bộ và khả năng, nguồn lực của mỗi Bên.
ĐIỀU 3: PHƯƠNG THỨC HỢP TÁC
1. Tỉnh Đoàn Điện Biên phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Viettel Điện Biên chủ trì, phối hợp thực hiện các nhiệm vụ triển khai ứng dụng viễn thông, bưu chính, dịch vụ số, truyền thông, truyền hình tại Tỉnh Đoàn và trong toàn hệ thống tổ chức Đoàn trực thuộc.
2. Viettel Điện Biên ưu tiên triển khai, cung cấp cho Tỉnh Đoàn Điện Biên các giải pháp, công nghệ tiên tiến nhất phù hợp với cơ sở hạ tầng, nhu cầu công nghệ thông tin, truyền thông của Tỉnh Đoàn Điện Biên và trong toàn hệ thống tổ chức Đoàn trực thuộc.
3. Hai Bên cung cấp, trao đổi thông tin kịp thời, thường xuyên các vấn đề liên quan đến nhiệm vụ của mỗi Bên.
ĐIỀU 4: NỘI DUNG HỢP TÁC
1. Về chuyển đổi số
· Hợp tác về đào tạo, phát triển kỹ năng chuyển đổi số cho 100% cán bộ đoàn các cấp, đoàn viên; tổ chức hội thảo, tập huấn, tư vấn các nội dung chuyển đổi số cho cán bộ đoàn, đoàn viên phù hợp với nhu cầu của từng cơ quan, đơn vị.
· Hỗ trợ đoàn viên, thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp, chuyển đổi số trong sản xuất kinh doanh. Trong đó tập trung lĩnh vực khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.
· Ưu tiên các hoạt động chuyển đổi số cho Tỉnh đoàn và các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc: Tư vấn chuyển đổi số, số hóa, triển khai các phần mềm và giải pháp CNTT,…
1. Về triển khai chính sách và dịch vụ
· Trên cơ sở khảo sát nhu cầu của Tỉnh đoàn, của cán bộ và đoàn viên, thanh niên, Viettel Điện Biên sẽ nghiên cứu, giới thiệu và cung cấp các chính sách ưu đãi về sản phẩm, dịch vụ phù hợp với cán bộ, đoàn viên, thanh niên thuộc Tỉnh đoàn quản lý.
· Hỗ trợ cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong việc tăng thu nhập, tạo việc làm về các lĩnh vực viễn thông, xây dựng, kỹ thuật, bưu chính.
· Phổ biến rộng rãi các sản phẩm dịch vụ phục vụ miễn phí góp phần chuyển đổi số, tạo nền tảng số cho Tỉnh nhà, góp phần hoàn thiện các tiêu chí nông thôn mới về Viễn thông (Camera giám sát, phát thanh thông minh, đèn năng lượng mặt trời, …), CNTT, giáo dục số: Mạng xã hội Mocha, Viettel TV, Viettel Money, …
1. Hỗ trợ về Bưu chính
· Hỗ trợ cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong việc tăng thu nhập, tạo việc làm về các lĩnh vực viễn thông, xây dựng, kỹ thuật, bưu chính.
· Hỗ trợ đưa các sản phẩm OCOP, sản phẩm thủ công mỹ nghệ, truyền thống, đặc sản tại địa phương, sản phẩm thủ công, … của hộ gia đình, đoàn viên thanh niên sản xuất lên các sàn TMĐT của Viettel, truyền thông các sản phẩm trên thị trường toàn quốc.
· Đưa các sản phẩm công nghệ Viettel đến gần với người dùng hơn như app Viettelpost, sàn TMĐT Voso.vn, thanh toán số qua Viettel Money,…
·  Ưu tiên về giá thành và phương thức vận chuyển với Ưu đãi tốt nhất trong dịch vụ chuyển phát
· Tỉnh đoàn: Giới thiệu các Đoàn viên tốt nghiệp các trường chuyên nghiệp từ Trung cấp trở lên đến phỏng vấn làm việc tại Viettelpost
· Vận động 100% các Đoàn viên ưu tiên sử dụng dịch vụ chuyển phát qua Viettelpost
1. Về lĩnh vực xây dựng, kỹ thuật
· Viettel Điện Biên có đội ngũ thiết kế và kỹ sư chuyên tư vấn thiết kế xây dựng  và triển khai thi công các công trình nhà ở, và các công trình xây dựng khác: Văn phòng làm việc, khách sạn, trường học, giao thông, …
· Cung cấp các giải pháp và thi công về năng lượng mặt trời, thiết bị chiếu sáng năng lượng mặt trời, thiết bị, điện tử - điện lạnh, camera giám sát, loa phát thanh thông minh, hệ thống lọc nước tổng… và có ưu đãi lắp đặt cho các công trình của Tỉnh đoàn triển khai; đặc biệt là các công trình phục vụ chuyển đổi số của nông thôn mới và Trường học.
1. Về lĩnh vực an sinh xã hội
Phối hợp xây dựng các công trình phúc lợi, an sinh xã hội cụ thể như: hỗ trợ đoàn viên thanh niên yếu thế, sân chơi cho thanh thiếu nhi, Ngôi nhà khăn quàng đỏ, Ngôi nhà hạnh phúc cho học sinh nghèo mồ côi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn, lễ thắp nến tri ân, thăm và tặng quà gia đình chính sách, mẹ Việt Nam anh hùng, Cựu Thanh niên xung phong, … theo khả năng đáp ứng từng giai đoạn của 2 đơn vị.
	Trên cơ sở các nội dung hợp tác trên, hai Bên sẽ triển khai các chương trình cụ thể và thống nhất ký các phụ lục kèm theo thỏa thuận này theo từng năm.
	ĐIỀU 5. TRÁCH NHIỆM CỦA HAI BÊN
	1. Trách nhiệm của Tỉnh Đoàn Điện Biên
	- Chỉ đạo các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc phối hợp chặt chẽ với các đầu mối thuộc Viettel Điện Biên trong việc tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung, hoạt động phối hợp giữa hai Bên.
	- Tạo điều kiện, phối hợp cung cấp các thông tin cần thiết để Viettel Điện Biên có thể tiến hành công tác đào tạo, hướng dẫn tham gia triển khai các hoạt động về viễn thông, công nghệ thông tin và chuyển đổi số cho Tỉnh Đoàn Điện Biên.
	- Giao nhiệm vụ cho một đơn vị là thường trực, theo dõi, phối hợp với Viettel Điện Biên xây dựng kế hoạch hoạt động để thực hiện Thỏa thuận hợp tác.
	- Đầu mối phối hợp: Ban thường vụ Tỉnh Đoàn giao Văn phòng Tỉnh đoàn là đơn vị thường trực, theo dõi, tổng hợp, đánh giá kết quả hợp tác giữa hai bên.
	2. Trách nhiệm của Viettel Điện Biên
	- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Viettel Điện Biên phối hợp triển khai thực hiện các nội dung Thỏa thuận hợp tác.
	- Thống nhất với Tỉnh Đoàn xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai hoạt động theo từng nội dung; hỗ trợ triển khai cụ thể cho từng hoạt động theo Thỏa thuận hợp tác.
	- Giao phòng kinh doanh Viettel Điện Biên làm đầu mối thường trực, có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch hoạt động để thực hiện Thỏa thuận hợp tác.
		ĐIỀU 6. CAM KẾT THỰC HIỆN
	1. Tỉnh Đoàn và Viettel Điện Biên cam kết thực hiện đúng theo các điều khoản đã thống nhất tại Thỏa thuận hợp tác này.
	2. Định kỳ tháng 12 hàng năm, hai bên tổ chức sơ kết, đánh giá hiệu quả, rút kinh nghiệm các nội dung, chương trình phối hợp trong năm và thống nhất kế hoạch triển khai cụ thể trong năm tiếp theo.
	3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc cần thay đổi nội dung của Thỏa thuận hợp tác, hai Bên sẽ cùng trao đổi và thống nhất sửa đổi. Mọi thay đổi, bổ sung Thỏa thuận hợp tác này phải được hai Bên trao đổi thống nhất và lập bằng văn bản được ký bởi đại diện có thẩm quyền của hai Bên. Không bên nào có quyền chuyển nhượng, chuyển giao Thỏa thuận hợp tác này cho bất kỳ bên thứ ba nếu không có sự đồng ý bằng văn bản của bên còn lại.
	4. Các bên cam kết sẽ không thực hiện bất cứ hành vi nào làm ảnh hưởng không tốt đến hình ảnh và uy tín của nhau trong quá trình thực hiện các nội dung của Thỏa thuận hợp tác này.
	ĐIỀU 7. HIỆU LỰC THI HÀNH
	1. Thỏa thuận hợp tác này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2029. Trước khi thỏa thuận hợp tác kết thúc 03 tháng, hai Bên tiến hành tổng kết, đánh giá kết quả và xem xét, đề xuất các nội dung hợp tác cho giai đoạn tiếp theo để bảo đảm tính liên tục, nhất quán trong hoạt động hợp tác của hai Bên.
	2. Thỏa thuận hợp tác này có thể chấm dứt trước thời hạn tùy thuộc vào nguyện vọng của một trong hai Bên vào bất cứ lúc nào với điều kiện Bên đề nghị chấm dứt phải thông báo trước ít nhất 30 ngày cho Bên kia bằng văn bản.
	3. Việc chấm dứt Thỏa thuận hợp tác này không ảnh hưởng đến hiệu lực của các văn bản mà hai bên đã ký kết trước đó; cũng như không ảnh hưởng tới hiệu lực của các thỏa thuận cụ thể khác phát sinh từ Thỏa thuận hợp tác này mà hai Bên đã ký kết.
	4. Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật dẫn chiếu trong Thỏa thuận hợp tác này được thay thế hoặc sửa đổi, bổ sung thì thực hiện theo quy định tại văn bản mới thay thế hoặc sửa đổi, bổ sung đó.
	Các Bên cam kết người đại diện ký kết Thỏa thuận hợp tác của mỗi Bên là người đại diện hợp pháp của mỗi Bên.
	Thoả thuận hợp tác này được thành lập 02 (hai) bản có nội dung và giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản gốc để thực hiện./.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ
	VIETTEL ĐIỆN BIÊN
GIÁM ĐỐC

	Đặng Thành Huy
	Lê Huy Hoàng

PHỤ LỤC 01: ĐẦU MỐI PHỐI HỢP LIÊN HỆ TRIỂN KHAI TẠI ĐỊA BÀN
(Kèm theo thoả thuận hợp tác số: ……../2024/TTHT/TĐTN-VIETTEL)
	Viettel Điện Biên
	Tỉnh Đoàn Điện Biên

	Đầu mối thường trực chỉ đạo triển khai

	Viettel Điện Biên
Ông: Trần Đức Giỏi
- Chức vụ: Phó Giám đốc KHDN
- Địa chỉ: Tổ 9, Phường Tân Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên
- Điện Thoại: 0972 11 22 11
	Văn phòng Tỉnh đoàn
Ông: Hạng A Giàng
- Chức vụ: Chánh Văn phòng
- Địa chỉ: Tổ 7, phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên, tỉnh Điện Biên
- Điện Thoại: 0372.557.787

	Viettel Tp Điện Biên Phủ
Bà: Phạm Thị Loan. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0869 323 888
	Thành Đoàn Điện Biên Phủ
Bà: Nguyễn Thị Bích Ngọc. Chức vụ: Phó Bí thư phụ trách
Điện Thoại: 0976285168

	Viettel huyện Điện Biên
Ông: Nguyễn Văn Hoàng. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0989484212
	Huyện Đoàn Điện Biên
Bà: Lò Thị Thức. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0919936585

	Viettel huyện Điện Biên Đông
Ông: Nguyễn Văn Đạo. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0969122288
	Huyện Đoàn Điện Biên Đông
Bà: Vì Thị Lún. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0964792254

	Viettel huyện Mường Ảng
Ông: Lê Đình Chiến. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0982985852
	Huyện Đoàn Mường Ảng
Bà: Nguyễn Thị Ngọc. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0362291222

	Viettel huyện Mường Chà
Ông: Đào Văn Thương. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0979589996
	Huyện Đoàn Mường Chà
Ông: Phạm Thế Kiên. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0915939933

	Viettel Thị xã Mường Lay
Bà: Lò Thị Hải. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0969089393
	Thị Đoàn Mường Lay
Ông: Nguyễn Văn Linh. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0966546222

	Viettel huyện Nậm Pồ
Ông: Phạm Ngọc Hoàng. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0969892812
	Huyện Đoàn Nậm Pồ
Ông: Khoàng Văn Ngoan. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0888441028

	Viettel huyện Mường Nhé
Ông: Dương Mạnh Hiển. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0971120799
	Huyện Đoàn Mường Nhé
Ông: Trịnh Xuân Phượng. Chức vụ: Phó Bí thư phụ trách
Điện thoại: 0916692019

	Viettel huyện Tuần Giáo
Ông: Lê Đình Thịnh. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0982691181
	Huyện Đoàn Tuần Giáo
Ông: Lò Văn Liêm. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0837229222

	Viettel huyện Tủa Chùa
Ông: Lường Văn Tân. Chức vụ: Giám đốc
Điện thoại: 0971503345
	Huyện Đoàn Tủa Chùa
Ông: Lờ A Hùng. Chức vụ: Bí thư
Điện thoại: 0356110000

		8

PHỤ LỤC 02:
DANH MỤC CÁC HOẠT ĐỘNG ĐỒNG HÀNH, PHỐI HỢP GIỮA VIETTEL ĐIỆN BIÊN
VÀ ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH ĐIỆN BIÊN
(Kèm theo thoả thuận hợp tác số: ……../2024/TTHT/TĐTN-VNPT)

	STT
	Sản phẩm/
dịch vụ
	Nội dung
	Tỉnh Đoàn Điện Biên
	Viettel Điện Biên

	1
	Phối hợp triển khai phát triển chữ ký số từ xa Mysign cho cá nhân người dân phục vụ chuyển đổi số của tỉnh
	- Thực hiện chương trình phát triển chữ ký số từ xa Mysign cá nhân cho người dân khi ký số trên thủ tục hành chính công của tỉnh.
- Các chương trình phát triển cụ thể theo từng thời điểm, lịch trình cụ thể thống nhất giữa hai bên.
	- Phối hợp triển khai chương trình cài đặt, phiếu đăng ký tạo tài khoản Mysign cá nhân.
- Vận động 100% cán bộ Đoàn đăng ký sử dụng dịch vụ Mysign
nhằm mục tiêu chuyển đổi số.
	· Lập kế hoạch, phối hợp triển khai giữa hai bên.
· Hướng dẫn nghiệp vụ khi triển khai.
· Tạo nhóm trên Zalo vận hành, phối hợp, hỗ trợ kỹ thuật khi có sự cố.

	2
	Triển khai cài đặt ứng dụng Viettel Money ( Ngân hàng số cho người Việt) cho người dân phục vụ chuyển đổi số của tỉnh
	· Thực hiện chương trình phát triển ứng dụng Viettel Money cho cá nhân người dân thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công
	· Vận động 100% cán bộ Đoàn đăng ký sử dụng dịch vụ Money.
· Phối hợp triển khai cài đặt ứng dụng Viettel Money và hướng dẫn người dân thanh toán thành công giao dịch trự tuyến ( TT tiền điện, TT tiền học, TT tiền nước, TT phí lệ phí trực tuyến…)
	- Tổ chức đào tạo hướng dẫn từng bước thực hiện khi triển khai

	3
	Triển khai phát triển thuê bao di động Viettel,internet, truyền hình để gây quỹ tặng BHYT cho đối tượng người yếu thế, có hoàn cảnh khó khăn
	Xây dựng kế hoạch truyền thông thúc đẩy phát triển thuê bao di động, góp phần thúc đẩy chuyển đổi số và phát triển kinh tế xã hội. Từ đó gây dựng nguồn quỹ xây dựng công trình thanh niên tặng BHYT cho đối tượng người yếu thế, có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn.
	- Phổ biến, vận động 100% đoàn viên các cơ sở Đoàn đăng ký sử dụng dịch vụ;
- Phối hợp triển khai để tổng hợp thông tin, nhu cầu, phạm vi, quy mô hộ dân có nhu cầu trên địa bàn cơ sở đoàn để Viettel Điện Biên nắm được các nhu cầu triển khai dịch vụ
	· Tư vấn, xây dựng giải pháp phù hợp với yêu cầu để triển khai tại các cơ sở đoàn; Hướng dẫn nghiệp vụ.

	4
	Phối hợp thăm tặng quà các gia đình chính sách..... nhân dịp tết nguyên đán, 7/5..., 27/7...

	·

	5
	Phối hợp tổ chức các hoạt động tri ơn nhân kỷ niệm Ngày 7/5 chiến thắng Điện biên Phủ, Ngày thương binh liệt sĩ 27/7

	·

	6
	[bookmark: _GoBack]Hỗ trợ nguồn lực triển khai các công trình, phần việc thanh niên nhân các chương trình phát động lớn của Tỉnh đoàn (Công trình thắp sáng đường giao thông nông thông, Nhà hạnh phúc, Nhà khăn quàng đỏ, sân chơi cho thiếu nhi)

	·

11

image1.jpeg

image2.jpeg
viettel

Theo cach cliaban